Pronunciatum ultima die octobris millesimo CCCCmo LIIIIto. Scepeaulx.
Montediderii.

Cum in certa causa mota et pendente coram senescallo nostro Pictavie, in suis
magnis assisiis Nyorti, inter Margaritam Gerarde, actricem ex una parte, et
Petrum Busseau, defensorem ex altera, racione duodecim boissellorum bailla-
gii ad mensuram loci de Tortion( ?), eidem eidem actrici ad causam certe
composicionis inter ipsam et dictum defensorem de nonnullis arreragiis certi
redditus frumenti anno Domini millesimo quadringentesimo tricesimo primo
facte debitorum, ad quam duodecim boissellorum bailliargii quantitatem sub
extimacione qua anno predicto tricesimo primo bailligiagium valebat aut alia
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ut racio suaderet sibi reddendum et solvendum nec non et in suis expensuis
dicta actrix predictum defensorem condempnari petebat. Tantum processum
extitisset quod dictis partibus auditis et in factis contrariis et inquesta postmo-
dum que predicto defensore, vita functo, ac hujusmodi processu per Michaelem
Busseau ejus filium et heredem resumpto [90v] ac inquesta pro parte dicte
actricis dumtaxat facta ipso Michael deffensore aliquam minime facere curante
in jure appunctatis predictus senescallus noster seu ejus locuntenens predic-
tum defensorem ad reddendum et solvendum dicte actrici predicta duodecim
boissellorum bailliagiagii quantitatem ad dictam mensuram loci de Tortion( ?)
aut precium anno predicto millesimo CCCCmo tricesimo primo valere poterant
ac in expensis eisdem actricis condempnasset fuit a dicta sententia pro parte
dicte defensoris in nostram parlamenti curiam appunctatum qua appellacione
sic emissa ac predicta Margareta Girarde actrice similiter vica functa processu
que per Huguetum Grossin ejus filium et heredem etiam resumpto hujusmodi
appellacionis causa virtute certarum lectarum predictum Huguetum a nobis
obtentarum in curia magorum dierum per nos Pictavis teneri ordinatorum
extitisset introducta auditis igitur in dicta curia magnorum dierum partibus
antedictis in causa appellacionis predictem processu que an bene vel male
fuerit appellatum ad judicandum recepto eo viso et diligenter examinato per
arrestum dicte curie magnorum dierum dictum fuit predictum senescallum
nostrum seu ejus locuntenentem bene judicasse sententiasse et pronunciasse
et predictum ipsum in expensis hujusmodi cause appellacionis condempnando
earumdem expensarum taxacione predicte curie reservata.

Pronunciatum ultima die octobris millesimo CCCCmo LIIIIto. Scepeaulx.
Montediderii.

Cum in certa causa mota et pendente coram senescallo nostro Pictavensi seu
ejus locuntenenti inter abbatem et conventum sancti Maxencii ad causam
dicte conventus, actores et requirentes in materiia requeste [91r] ypothecarie
ac simplicis peticionis seu demande ypothecarie ex una parte, et Johannem
de Lospitau et Johannam Vignaude, ejus uxorem, ad causam dicte uxoris, de-
fensores ex altera parte. Pro parte dictorum actorum plures seu plura facta
et rationes proposite seu proposita extitisset ad finem seu fines quod dicti
defensores virtute dicte requeste per viam execucionis ad dimictendum seu
deguerpiendum prefatis actoribus omnia et singula bona immobilia et heredi-
tagia que fuerant defunctorum Johannes Vignaud et Johanne de Gascoignole,
coniugibus et cujuslibet eorem patris et matris dicte Vignaude, defensatricis
obligata et ypothecata ut dicebant dicti actores ad solucionem decem et sep-
tem librarum turonenses annui et perpetui redditus et arrerargiorum ejusdem,
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que bona dicti defensores habebant et tenebant in comitatu Pictavie in lo-
cis in quibus requesta ypothecaria locum habebat nisi melius dicti defensores
reddere solvere vellent eisdem actoribus arreragia dicti redditus de triinta sex
annis tempore incoati processus ut dicebant sibi debita ad sommam sexcen-
tarum duodecim librarum turonensis astendencia et medio dicte peticionis
simplicis ypothecarie ad dimictendum seu deguerpiandum( ?), virtute dicte
ypothece omnia et singula bona immobilia et hereditagia que predictis defunc-
tis Vignaudi et Gascoignole, coniugibus, pertinuerant obligata et ypothecata
ad solucionem dicti redditus et arreragiorum ejusdem que bona et hereditagia
dicti defensores habebant et tenebant in comitatu Pictave nisi melius vellent
dicti defensores redere et solvere eisdem actoribus arrerargia dicti redditus
datem et septem librarum de predictis triginta sex annis ad sommam ante-
dictam sexcentarum duodecim librarum turonensi ut dicebant dicti actores
astendencia iidem defensores agerentur et compellerentur ac in eorumdem ac-
torum damnis interesse et expensis condemnarentur. Pro parte vero dictorum
defensorum eciam plures seu plura facta et rationes proposite seu proposita
extitissent ad finem seu fines quod ad predictas requestas demandas et conclu-
siones faciendum [91v] prefati actores minime aduncterentur ipsos ad malam
et injustam causam certa hereditagia ut dicebant dicti defensores sibi spec-
tancia lacuis in dicto processu declarata in manu nostra poni et saisiri fecisse
diceretur et declararetur et ad eorumdem defensorum utilitatem predicta ma-
nus nostra in et super dictus hereditus apposita levaretur et in eorumdem
defensorum expensis dicti actores condemnarentur. Tantum que processum
extitisset quod predictis partibus auditis et in factis contrariis ac inquesta et
demum dicta inquesta facta et penes dictum senescallum nostrum seu ejus lo-
cuntenenti reportata ac postmodum dicto de Lospitau vita functo, pro parte
dicte defensatricis quondam sue uxoris que dictum processum nomine suo pro-
secuta fuerat reprobacionibus testium traditis et ad producendum penes dic-
tum senescallum nostrum quicquid eedem partes producere velleat et tamdem
dicta defensatrice vita functa et predicto processu per Petrum Prepositi, Jo-
hannem Terry et Johannem de Brion et eorum uxores, dicte defuncte Johanne
Vignaud filias et heredes, ad causam dictarum uxorum loco ipsius defuncte
resumpto in jure appunctatis dictus senescallus noster seu ejus locuntenens vi-
sis dicta inquesta reprobacionibus testium pro parte dicte defuncte Vignaude
traditas litteras etiam et munimentis dictarum parcium penes eum produc-
tis per suam sententiam quod predicti actores ad intentendum seu faciendum
contra dictos defensores suas predictas requestas demandas et conclusiones
non erant adunctendi dixisset et declarasset manum nostram superdictis he-
reditagiis medio dicto requeste seu dictarum requestarum appositam ad uti-
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litatem dictorum defensorum levando ac dictos actores in expensis dictorum
defensorum condempnando fuit a dicta sententia pro parte dictorum actorum
ad nostram parlamenti curiam appellatum, et postea virtute certarum litte-
rarum a nobis decima sexta die septembris ultime lapsi per dictos Petrum
Propositi, Johannem Terry et Johannem de Vrion et eorum uxores [92r] a
nobis obtentarum causa appellacionis hujusmodi in magnis nostris diebus Pic-
tavis teneri ordinatis introducta sine anticipata auditis igitur in nostra curia
dictorum dierum partibus antedictis in causa appellacionum predicte processu
que an bene vel male fuerit appellatum ad judicandum recepto. Eo viso et di-
ligenter examinato, per arrestum dicte nostre curie magnorum dierum dictum
fuit predictum senescallum nostrum seu ejus locuntenentem bene judicasse
et dictos appellantes male appellasse et emendabunt iidem appellantes ipsos
in expensis hujusmodi cause appellacionis condempnando earumdem expen-
sarum taxacione dicte curie reservata, quamquidem emendam eadem curia
nostra per dictum arrestum ordinavit et ordinat tradi et liberari graphario
ejusdem curie nostre dierum predictorum in fredis et expensis faciendo proces-
sus et alia expleta dicte nostre curie de Pictavis penes dictam nostram curiam
parlamenti Parisius et pro registrando arresta et litteras ejusdem curie nostre
faciendis exponendam et convertendam.